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Pracownie krawieckie i wiele osób 
prywatnych, które mają zdolności ma-
nualne, zaangażowało się w  szycie 
maseczek dla potrzebujących szpitali 
z terenu województwa kujawsko-po-
morskiego i  naszej diecezji. Masecz-
ki trafiły m.in. do Szpitala Zakaźnego 
w Toruniu, oddziałów chirurgicznych 
czy na Szpitalny Oddział Ratunkowy 
na toruńskich Bielanach. Kolejne par-
tie mają otrzymać szpitale w Grudzią-
dzu i Chełmży.

Wspólnota Słowo Życia z Torunia 
zainicjowała Duchową Adopcję Me-
dyka, która ma na celu niesienie po-
mocy osobom, walczącym z wirusem 
na pierwszej linii frontu. Na stronie 

www.dam.diecezja-torun.pl można 
zgłosić chęć modlitwy za wylosowa-
nego pracownika służby zdrowia. 

Możliwości pomocy są nieogra-
niczone, wystarczy dostrzec, jak wie-
le jest ich dokoła nas. Również sie- 

N I E D Z I E L A  •  G ŁO S  Z  T O R U N I A

 MYŚL pasterza 
Ludzie wiary nie tylko stoją 
u stóp krzyża, ale przyjmują go, 
by razem z Chrystusem dźwigać 
swoich braci i siostry. 
Bp WiesłaW Śmigiel

Nieść ludziom Boga

emilia z córką Olą włączyły się w akcję szycia maseczek

Okres kwarantanny i odosobnienia, 
dla niektórych trudny do przyjęcia, 
jest dla nas wszystkich sprawdzia-
nem z miłości i posłuszeństwa. 

E pidemia groźnego wirusa opa-
nowała w ostatnim czasie świat. 
Ten trudny czas postawił przed 

nami wiele pytań, często bez odpo-
wiedzi. W  sercach pojawił się lęk 
o to, co przyniesie przyszłość, ale jest 
w nich jeszcze więcej zaufania i zbli-
żenia do Boga. 

Nieograniczone możliwości
Jak mamy odnaleźć się w nowej, do-
mowej rzeczywistości? Czy zostając 
w  domu, możemy pomóc drugiemu 
człowiekowi? Portale społecznościo-
we zalewane są przez propozycje wza-
jemnej pomocy. Na stronach www 
toruńskich paulinów czy jezuitów 
znajdujemy oferty robienia zakupów 
osobom starszym, samotnym, bez-
domnym, a także kobietom w stanie 
błogosławionym. Taką pomoc niesie 
również Stowarzyszenie im. Ani Bicz 
Święci z sąsiedztwa. Uzbrojeni w ma-
seczki i  środki dezynfekujące niosą 
pomoc potrzebującym. 

Również siedząc w domu, 
mogę duchowo wspierać innych.

Ilo
na

 B
oż

ej
ew

ic
z-

Ga
jtk

ow
sk

a

dząc w domu, mogę duchowo wspie-
rać innych. 

Wzmocnienie ducha
Czas kwarantanny spowodował pew-
ne spowolnienie, także w sferze du-
cha. Nabożeństwa odprawiane są bez 
udziału wiernych (lub przy ograni-
czonej ich liczbie), spotkania wspól-
not zostały zawieszone, rekolekcje 
wielkopostne w parafiach zostały od-
wołane. Co robić, żeby nasze serce nie 
zobojętniało i wciąż pragnęło spotka-
nia z Panem? 

Z pomocą przychodzą nam me-
dia. W  radiu, telewizji i  internecie 
jest wiele audycji, nagrań, transmi-
sji nabożeństw, podczas których mo-
żemy łączyć się duchowo ze wspólno-
tą Kościoła. Między innymi na stronie 
www.facebook.com/diecezjatorun/
możemy znaleźć bieżące informacje 
o transmisjach Mszy św. i linki do in-
nych ciekawych informacji z diecezji. 

Internetowe rekolekcje „Dotyk 
Boga” są inicjatywą duszpasterstwa 
akademickiego św. Józefa Bacówka. 
Toruńscy ojcowie michalici proponu-
ją „Spowiedź na telefon”. Brzmi dość 
kontrowersyjnie, ale druga część na-
zwy dopowiada: „Zadzwoń, umów się 
i przyjdź”. Numery telefonów do księ-
ży wywieszone są w  gablotach przy 
kościele lub dostępne na stronach 
www. 

Pamiętajmy, co mówi Pismo Świę-
te: „Wszystko, co uczyniliście jedne-
mu z tych braci moich najmniejszych, 
Mnieście uczynili” (Mt 25, 40). Niech 
będzie to dla nas motto, którym po-
kierujemy się w niesieniu pomocy – 
tej fizycznej i tej duchowej. 

Ewa Melerska


